
 1 

                Výsledky ankety 
  Nejúspěšnější sportovec okresu Semily za rok 2024 

  

  

 pořadí  kód -jméno                                                                                                                  body  

  

    Mládež – jednotlivci                                                                 nominováno 42 sportovců  

                                                                                                       hodnoceno 42 sportovců 

 
 

1. 1-29 Ilona Plecháčová, 2006, KB Jilemnice (biatlon)                                                        127 

        – YOG Gangwon (Korea) 1. místo ve vytrvalostním závodě, na mistrovství světa  

           2. místo ve vytrvalostní závodě. Na MČR 1. a 2. místo v biatlonu na kolečkových 

           lyžích (Letohrad). 2. místo v celkovém hodnocení Českého poháru  

           v biatlonu 2024, 2. místo v celkovém hodnocení poháru Sportovních center 

           mládeže na kolečkových lyžích.  
 

 

2. 1-26 Michaela Novotná, 2005, OB TJ Turnov (orientační běh)                                        81 

        – na mistrovství světa juniorů 1. místo ve sprintu, 2. místo na klasické trati,  

        3. místo ve štafetě.  

 
 

3. 1-37 Karolína Špicarová, 2008, ČKS SKI Jilemnice (běh na lyžích, cyklistika)              66 

        – na MČR v běhu na lyžích dvakrát 1. místo, jednou 3. místo a 1. místo ve štafetě.  

        Na MČR v silniční cyklistice 2. místo v časovce, 3. místo v hromadném závodě 

        a 1. místo v časovce dvojic. 
 

 

4. 1-7 Václav Finěk, 2011, ŠK Zikuda Turnov (šachy)                                     2x1.místo    61 

     – mistr Evropy do 14 let, 3. místo na mistrovství ČR mužů. Člen extraligového 

        týmu Zikuda Turnov. Vítěz velkého turnaje Open Pardubice, člen vicemistrů ČR 

        družstev v bleskovém a rapidovém šachu, člen bronzového družstva z 

        mistrovství ČR čtyřčlenných družstev v Pardubicích. 

 

 

5. 1-34 Eduard Simbartl, 2006, ČKS SKI Jilemnice (běh na lyžích)                 0x1.místo   61 

         – YOG Gangwon (Korea) 8., 19. a 10. místo ve štafetě. 

         Na zimním MČR 1. a 2. místo, navíc 1. místo ve štafetě. Na letním MČR 

         dvakrát 1. místo. Na závodech Evropského poháru FESA  

          mezi juniory 11., 15. a 18. místo 

   

                                                                                                                                                   

6. 1-19 Matěj Matura, 2011, LSK Lomnice nad Popelkou (skoky na lyžích)   4x2.místo    59 

        – na MČR ve skocích na lyžích dvakrát 1. místo. 

 
 

 

 



 2 

7. 1-25 Karolína Novotná, 2008, TJ Turnov (radiový orientační běh)             2x2.místo    59 

         – 1. místo na mistrovství Evropy juniorů v pásmu 2 m, 1. místo v pásmu 80 m, 

         2. místo ve sprintu (vše kategorie D19). Třikrát 1. místo z mistrovství ČR  

         (sprint, foxoring, klasika v pásmu 80 m, vše kategorie D16). 

 
 

8. 1-13 Tommy Kazda, 2012, TJ Turnov, oddíl Impact (kickbox)                                        50 

          – dvakrát 2. místo na mistrovství světa. Účast na mezinárodních turnajích v  

           Anglii, Skotsku a Walesu – dvakrát 1. místo, šestkrát 2. místo. 
 
                                                                                                                   
9. 1-17 Tereza Marková, 2007, AC Turnov (atletika)                                                            49 

        – 12. místo na mistrovství Evropy U17 ve štafetě dorostenek 400, 300, 200 a 100 metrů. 

         3. místo na mezinárodním utkání dorostenek na 400 metrů a 1. místo na MU  

         dorostu ve smíšené štěfetě. Na MČR dorostenek 3. místo v běhu na 400 metrů,  

         5. místo v běhu na 100 metrů a 2. místo ve štafetě dorostenek na 4x400 metrů. 

          Opora družstva žen a juniorek AC Turnov. 

 
 

10. 1-11 Barbora Chrástová, 2008, SK Studenec (lyžařský orientační běh)                            42 

        – na mistrovství Evropy 1. místo na klasické trati, 1. místo ve štafetě.  

         Na mistrovství ČR 1. místo na klasické trati, 2. místo ve sprintu. 

 
 
 

            

Mládež – družstva                                                                          nominováno 15 družstev 

                                                                                                        hodnoceno 15 družstev 

 

1. 3-3 Dorostenky AC Turnov (atletika)                                                                                  53 

       – na mistrovství ČR dorostenek 2. místo ve štafetě na 4x400 metrů  

      (Aneta Loudová, Emma Adámková, Sofie Vyhlídková a Tereza Marková). 

      Po velmi dlouhé době štafeta AC Turnov získala medaili při MČR mládeže.  

       Stříbro těchto dorostenek je velkým příslibem pro sprinterské štafety do dalších let. 

 

2. 3-13 Štafeta starších dorostenců ČKS SKI Jilemnice (běh na lyžích)                              51 
        – sestava ve složení Eduard Simbartl, Jakub Salaba, Lukáš Kulhánek  

        1. místo na MČR. 

  

3. 3-10 Štafeta České republiky YOG 2024 (biatlon)                                                             48 

      – tým ve složení Plecháčová, Kulhánek (oba KB Jilemnice),  

       Neuhäuser, Mikolášová (oba SKP Kornspitz Jablonec n. N.)  

        3. místo ve štafetě na Olympiádě dětí a mládeže v Pchjongčchangu.   

 

4. 3-12 Štafeta mladších dorostenek ČKS SKI Jilemnice (běh na lyžích)         2x1.místo   29              
        – sestava ve složení Nikola Plecháčová, Marcela Nosková, Karolína Špicarová  

        1. místo na MČR. 

                                                                                                                                              

5. 3-6 Predators ZŠ Dr. F. L. Riegra (florbal)                                                      1x1.místo   29                                              
      – 1. místo v krajském finále turnaje ČEPS CUP a následně 2. místo  

       v celostátním finále turnaje ČEPS CUP. 



 3 

Dospělí – jednotlivci                                                                     nominováno 14 sportovců 

                                                                                                      hodnoceno 14 sportovců 

 

 

1. 2-5 Roman Koudelka, LSK Lomnice nad Popelkou (skoky na lyžích)                           149 

      – dvakrát 9. místo v závodech Světového poháru, 1. místo na mistrovství ČR. 
 

2. 2-4 Petr Kazda, TJ Turnov, oddíl Impact (kickbox)                                                        111 

      – dvakrát 1. místo na mistrovství světa. Účast na mezinárodních turnajích  

      – šestkrát 1. místo, dvakrát 2. místo, jednou 3. místo. 

 

3. 2-8 Adam Malý, AC Turnov (atletika)                                                                                 98 

      – na mistrovství ČR do 22 let 3. místo v běhu na 800 metrů, na MČR 6. místo 

      v běhu na 800 metrů, stejně tak na halovém MČR v běhu na 800 a 1500 metrů.  
      V závodě na 800 metrů čas pod 1:50 minut na Memoriálu Ludvíka Daňka v Turnově. 

 

4. 2-9 Barbora Matějková, OB TJ Turnov (orientační běh)                                                  97 

       – 4. místo na mistrovství světa sprintových štafet, 3, místo na Světovém poháru 

        sprintových štafet. Na mistrovství ČR 1. místo v KO sprintu. Stabilní členka 

         sprintové reprezentace České republiky. 

 

5. 2-7 Tomáš Lukeš, ČKS SKI Jilemnice (běh na lyžích)                                                      95 

      – na MČR třikrát 2. místo a 3. místo ve štafetě. Zařazen do reprezentačního  

      družstva, účast na Světovém a Evropském poháru. 1. místo v celkovém hodnocení  

       Českého poháru v kategorii mužů. 
 

6. 2-11 Ondřej Pilař, ČKS SKI Jilemnice (běh na lyžích)                                                    85 

        – na mistrovství světa U23 v Planici 26. a 35. místo. Na MČR 12. místo  

        a 3. místo ve štafetě. Zařazen do reprezentačního družstva, účast na 

        Světovém a Evropském poháru. 

 

7. 2-13 Ondřej Svěchota, Musher Club Český ráj (canicross/dog scooter)                        79 

        – 1. místo na mistrovství Evropy IFSS ve Finsku, 1. místo na ME ve štafetě. 

         Na mistrovství ČR ČASS 1. místo (vše canicross = běh se psem),  

         1. místo na MČR off snow (dog scooter = koloběžka se psem).   

                                                                             

8. 2-1 Markéta Brožová, TJ Turnov, oddíl Impact (kickbox)                                             78 

      – 2. místo na mistrovství světa. Účast na mezinárodních turnajích  

       – čtyřikrát 1. místo a čtyřikrát 2. místo. 
 

9. 2-12 Tereza Rodhstein, ŠK Zikuda Turnov (šachy)                                                        76 
         – členka olympijského družstva, členka týmu ČR na mistrovství Evropy.  

         Mistryně ČR žen v bleskovém a rapidovém šachu. Členka týmu mužů  

         Zikudy Turnov v Extralize. 

 

                                                                                                                                                       

10. 2-6 Jiří Lacina, Powerlifting Animals Semily (powerlifting)                                          63 

      – na mistrovství Evropy v Trutnově 1. místo v mrtvém tahu a  

       1. místo v bicepsliftu. 

              



 4 

Dospělí – kolektivy                                                                          nominováno 8 kolektivů   

                                                                                                         hodnoceno 8 kolektivů 

 

  

    1.   4-1 Ligové družstvo dospělých ČKS SKI Jilemnice (běh na lyžích)                            74 

      – 2. místo na mistrovství ČR. 
                                                                                                                            

    2.   4-8  Ženy AC Turnov (atletika)                                                                                       60  

                  –  2. místo ve druhé národní lize. Ženy AC Turnov pod vedením Filipa Horkého  

                  dvě ze čtyř kol absolutně ovládly! Opory týmu jsou Nela Vaníčková,  

                   Veronika Marková, Kateřina Sajdlová, Anna Mikulová či Anna Pergerová. 

                                                                                                                  

    3.   4-7 Štafeta mužů ČKS SKI Jilemnice (běh na lyžích)                                                    56 

                 – sestava ve složení Ondřej Pilař, Martin Svoboda, Tomáš Lukeš  

                 3. místo na mistrovství ČR. 
                                                              

     4.   4-5 ŠK Zikuda Turnov A (šachy)                                                                                    52 

                 – 3. místo na mistrovství ČR čtyřčlenných družstev, 2. místo na MČR  

                 v bleskové hře, 2. místo na MČR v rapid šachu. 6. místo v Extralize      

      

     5.    4-3 Sbor dobrovolných hasičů Bozkov, Okresní sdružení hasičů Semily                  22  

     (hasičský sport) – 1. místo v okresním kole v požárním sportu.  

1. místo v krajském kole v požárním sportu.  

9. místo na mistrovství ČR v požárním sportu. 

 

 
 

                                                                                                                                                          

Masters                                                                                                 nominováno 8 závodníci 

                                                                                                              hodnoceno 8 závodníci  

 

1. 5-2 Petr Čech, KB Jilemnice (biatlon)                                                                         31 

        – na MS veteránů ve finském Kontiolahti dvakrát 1. místo a  

        jednou 2. místo. Na Světových hrách veteránů v Itálii 2. a 8. místo,  

        1. místo ze štafety. 

                                                                                               

2. 5-7 Kamil Mrůzek, TJ Semily (kanoistika, sjezd na divoké vodě)        5x1.místo     23          
      – na mistrovství světa v dlouhém sjezdu v Saberu 3. místo v kategorii K1  

         veteránů. Na mistrovství ČR veteránů 1. místo v dlouhém sjezdu  

         v kategorii K1 a 1. místo ve sprintu.  

                                                                                  

3. 5-4 Zdeněk Hák, KB Jilemnice (biatlon)                                                 4x1.místo     23          
      – na Světových hrách veteránů dvakrát 1. místo z individuálních závodů  

      a jednou 1. místo ze štafety     

                                                                                                                                                        

 

 

 

Hendikepovaný sportovec                                                              nominováno 0 závodník 

   nevyhlašován                                                                                       hodnoceno 0 závodník  



 5 

  

Trenéři 

 

Amatéři                                                                                                  nominováno 10 trenérů   

                                                                                                               hodnoceno 10 trenérů   

 

                                      

1. 7-5 Filip Horký, AC Turnov (atletika)                                                                             18 

      – Tereza Marková – Na mistrovství Evropy U17 12. místo ve štafetě dorostenek. 

      Na mezinárodním utkání 3. v běhu na 400 metrů a 1. místo ve štafetě. Dále 3. místo  

      na MČR dorostenek na 400 metrů a 5. místo v běhu na 100 metrů. Vedoucí 

      družstva žen a juniorek AC Turnov. Ženy druhé v Národní lize. Juniorky šesté na  

      MČR družstev! Svěřenci sbírají medaile a účastí se na MČR ve sprinterských   

     disciplínách. Tereza Marková startovala také na mistrovství Evropy dorostenek  

      v Bánské Bystricy. Kromě Terezy Markové ještě Veronika Marková, Lukáš Zikmund,  

      Laura Šolcová, Vojtěch Marek a další 

    

 

2. 7-4 Zuzana Hanyková, AC Turnov (atletika)                                                                13  

– Anna Pergerová 6. místo na MU juniorek v běhu na 3000 metrů překážek.  

   Adam Malý 3. místo na MČR do 22 let v běhu na 800 metrů. Anna Pergerová  

   3. na MČR juniorek v běhu na 3000 metrů překážek. Štěpán Matějů 4. místo na  

   MČR žactva v běhu na 3000 metrů. Nepostradatelná asistentka trenéra  

   Miroslava Reichla byla u všech úspěchů jejich společné skupiny. Vynikající  

   výkony předváděli především Adam Malý – 3. místo z MČR do 22 let  

   + několik 6. místo na MČR dospělých. Dále pak Anna Pergerová 3. místo  

   z MČR juniorek v běhu na 3000 metrů překážek a účast na mezistátním utkání.  

   Výborně si vedli také žáci z tréninkové skupiny Reichl – Hanyková, především pak 

   Štěpán Matějů oslnil 4. místem z MČR žáků. 

 

 

 

 

 

 

 

Profesionálové                                                                                   nominováno 6 trenéři 

                                                                                                           hodnoceno 6 trenéři    

 

 

 

 

1. 8-2 Kateřina Čermáková, AC Turnov (atletika)                                                     27 

      – Olympijské hry – 21. místo Martínková. Mistrovství Evropy – 11. místo Martínková.   

       MS juniorů – Klementová. Reprezentační trenérka chůze. Její svěřenkyně  

       Eliška Martínková se probojovala na OH v Paříži, kde skončila na 27. místě.  

       Na ME v Římě skončila Eliška na 11. místě. Její svěřenci pravidelně vozí medaile  

       z MČR a účastní se světových atletických akcí. 
 

 

 



 6 

2. 8-6 Tomáš Vojík (trenér SCM), KB Jilemnice (biatlon)  
      – Ilona Plecháčová: 3. a 9. místo na mistrovství světa v biatlonu na kolečkových lyžích. 

     2. místo na mistrovství světa v biatlonu, 3. a 5. místo v individuálních závodech plus  

     3. místo ze štafety při YOG Gangwon (Korea). Valerie Křížová: 7. místo na mistrovství    

     světa v letním biatlonu, 16. a 22. místo YOG Gangwon. Lucie Jandurová: 13. a 33. 

místo 

     YOG Gangwon. Lukáš Kulhánek: na YOG v Gangwonu (Korea) 3. místo ve štafetě,  

     18. místo ve sprintu a 53. místo ve vytrvalostním závodě. Na mistrovství světa dorostu  

      6. místo ve štafetě. Tomáš Sucharda: na mistrovství světa dorostu 29. místo  

      ve vytrvalostním závodě, 24. místo ve sprintu, 17. místo v závodě s hromadným 

startem 

     a 6. místo ve štafetě. 1. místo v celkovém hodnocení Českého poháru juniorů a 

dospělých. 

     2. místo v celkovém hodnocení Českého poháru dorostu v zimní sezoně. 3. místo v  

     celkovém hodnocení Českého poháru dorostu v letní sezoně. Třikrát 1. místo, 

     dvakrát 2.    místo a dvakrát 3. místo v celkovém hodnocení Českého poháru 

jednotlivců.  

     V celé sezoně dohromady 29 vítězství v závodech Českého poháru. 

 

       
 

                                                                                                                               

  Síň slávy (není určováno pořadí) 

 
 František Svoboda (nar. 28. 7. 1945, Turnov)  
– František Svoboda zasvětil svůj život sportu, i když ne jako vrcholový reprezentant. Více jak 40 

let se profesně věnoval v rámci ČSTV na okresu Semily rozvoji a někdy i záchraně sportu. Jeho 

celoživotním mottem je sportování zejména mládeže a zajištění přirozeného pohybu pro zdraví. 

Stejně tak dostupné sportování ve školách. Po vzoru svého otce se odmala začal věnovat atletice v 

Turnově. Jeho otec byl československým reprezentantem ve skoku o tyči. František se věnoval 

vrhačským disciplínám. V dospělosti pak trénoval celou řadu turnovských vrhačů. Zároveň působil 

jako vedoucí družstev. To i v letech, kdy družstvo mužů soutěžilo v nejvyšší atletické soutěži 

extralize a získalo cenné medaile. Zároveň je dlouholetým činovníkem atletického klubu v Turnově, 

osobně se zasloužil o vybudování moderního zázemí atletického klubu u stadionu v rámci přístavby 

haly TJ Turnov, dále modernizaci atletického stadionu s novým povrchem. Také stál jako ředitel u 

zrodu mezinárodního atletického mítinku Memoriálu Ludvíka Daňka, jehož 24. ročník se konal v 

roce 2024. V roce 2025 oslaví František životní jubileum. 

 

Josef Zajíc (15. 1. 1950) 

 – Josef Zajíc je dlouhodobě vůdčí osobností při volnočasových sportovních aktivitách věnovaných 

dětem a mládeži. Vždyť více jak 40 let neúnavně organizuje pro mládež zájmové kroužky, sportovní 

akce, letní tábory na Babetě v Jesenném, lyžařské výcviky a kurzy. Hlavně je trenérem mladých 

lyžařů běžců. Každé své aktivitě přidává také nápaditost, šikovnost, fyzickou zdatnost, sportovního 

ducha a takříkajíc chlapský přístup. Dětem zároveň předává i tolik důležitý smysl pro férovost a 

pravidla každého sportovce, které často platí i v běžném životě. Z jeho trenérské líhně vyšlo za ty 

roky mnoho úspěšných lyžařů. Jmenujme např. skokana Láďu Podzimka, běžce na lyžích Aleše 

Másla a Vojtu Prášila – v nedávné době vedoucího týmu servismanů biatlonu a mnoho dalších. Mezi 

nejmladší jeho úspěšné svěřence, kteří se pokoušeli dostat do velkého lyžařského světa, patřil Tomáš 

Lengyel. A nelze zapomenout na ty lyžaře, kteří možná nedosáhli velkých úspěchů, ale získali díky 

němu lásku k horám a k zimním sportům. A jaká je jeho nepostradatelná vlastnost v celém týmu 



 7 

lyžařů? Umění namazat. Ne každý umí „čuchat sníh“, jak on sám říká a trefit mázu napoprvé. Tím 

se také lehčeji závody vyhrávají. 

 

 

 

Josef  Soukup (15. 1. 1950) 

-Josef Soukup se narodil se 14.5.1943 v Libštátě. V roce 1946 se  rodina přestěhovala do Semil. Od 

svých 13 let zde začal hrát fotbal. Nejdříve za žáky později za dorost a postupně za muže.  Zahrál si 

i divizi v období působení Rudolfa Štrégla v semilském fotbale. Svoji závodní činnost ukončil 

v roce 1983, kdy byl zvolen do výboru fotbalu jako jeho  sekretář. Tuto funkci vykonával řadu let. 

Fotbalu je stále věrný. Po odchodu Vláďi  Křapky převzal jeho funkci a stará se o vývěsní  skříňku 

informuje o programu a výsledcích utkání  semilského fotbalu. 

 

    

 Cena diváků (hlasování na www stránkách nejuspesnejsisportovecroku.cz) 
 1-3 Patrik Býma, 2011, KB Jilemnice (biatlon) 

         – dvakrát 1. místo v Českém poháru v biatlonu – zimní sezona 2024. 1. místo v celkovém 

         hodnocení Českého poháru žactva v biatlonu 2024. 1. místo v celkovém hodnocení letního  

         Českého poháru žactva v biatlonu 2024. 

                       
 

                                                                                                                    

                                                                                                 Ing. KUŽEL Vladimír 

                                                                                                předseda OSTS Semily 


